§. 1. De Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, ac dilectorum filiorum Romanæ Curie Prælatorum super negotiis Visitationis Apostolicæ Ecclesiarum,

ALEXANDER SEPTIMUS.

gestarum, & aliorum locorum priorum dictae Urbis à Nobis instituta deputatorum celsis Apostolica auctoritate tenore praesentium mandamus, & praecipimus, ut in singulis Basilicis, ac aliis Ecclesiis Collegiatis, & secularibus ejusdem Urbis; tempore quidem festivo bis in mense, extra tempus ætivum vero, singulis hebdomadis, statuta die, & hora post celebratam Missam conventualem, si ante meridiem, seu post expletum officium, si post meridiem, omnes Canonici respectivè intersint Capitulo, sub poena unius puncti pro quolibet absente, quod accrescat intereuentibus, ultra id, quod quandoque dari solet pro ejusmodi presentia; ibique tam Camerarii, Fabricerii, & Exactores, quam alii Administratores bonorum Capituli communicent cæteris negotia, quæ sint alicujus momenti ad ipsam œconomiam spectantia. Referant Villici super eorum ministerio, illisque absentibus, legantur eorum literæ, & ipsi, si opus fuerit, vocentur ad Urbem. Audiantur Procuratores super statu litium, & causarum. Ratiocinator exhibeat folium dari, & accepti, ac credita, & debita cum Depositorio, necnon notulam pecuniarum exigendarum, versisque alieni persolvendi: quæ omnia Canonici audientibus à Secretario legantur, ut omnes sint informati, ac invigilent bonorum administrationi, creditorum celeri exactioni, ac debitorum suis temporibus solutioni. Negotia majoris momenti nonnisi à Capitulo, & per secreta suffragia semper deliberentur, sub poena nullitatis, aliisque gravioribus nostro, & pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio imponendis. Acta singulorum Capitulorum diligenter per Secretarium describantur in libro ad hoc designato, & in archivium singulis annis reponantur.

§. 2. Electiones Officialium quorumcumque fiant semper per secretum scrutinium in aula Capitulari, & nonnisi ad annum; nec prorogari possint, nisi ob legitimam causam, & per vota secreta: Administratores vero bonorum, reddituum, seu pecuniarum Ecclesiarum, quovis nomine appellentur, post annum confirmari non possint, nisi prius exhibita ratione dari, & accepti, & non ultra triennium. Porro nemini Canonicorum, aut Beneficiorum liceat officium, ad quod capitulariter electi fuerint, recusare, aut illius exercitiu differre, præterquam ob legitimum impedimentum ab eodem Capitulo per vota secreta approbandum, sub poena privationis omnium fructuum, distributionum, & emolumentorum quorumcumque eorum Canonicatus, & præbendæ, ac Beneficii respectivè per sex menses: quibus eo ipso privati censeantur, illaque accrescant iis, qui in eorum locum, & officium subrogari fuerint, quocumque recurfu, & appellatione postpositis.